2022年 10月 20 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

一般社団法人日本バレーボールリーグ機構公式カードコレクションサービス

「VOLLEYBALL CARD COLLECTION（Ｖコレ -MEN-）」サービス開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

でありプロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営する株式

会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、一般社団法人日本バレーボールリー

グ機構の公式カードコレクションサービスとして、「VOLLEYBALL CARD COLLECTION（Ｖコレ -MEN-）」（以

下、本サービス）を 2022 年 10 月 20 日（木）より提供開始いたしますことを、下記の通りお知らせしま

す。

記

本サービスは、Ｖリーグ DIVISION １ MENで活躍する男子選手のプレーシーンをデジタルカードとして

配信いたします。

提供開始時には約 150 名、合計 350 枚の選手カードをご用意、定期的に新カードを追加していきます。カ

ードに登場するシーンは、2022-23 シーズンのコートでの活躍を中心に、今後は誕生日や記録達成記念、

オフショットなど、様々な表情の選手カードを配信予定です。

さらに、女子選手版の「Ｖコレ -WOMEN-」も 10月下旬よりスタートいたします。ぜひご期待ください。

■バレーボールの決定的瞬間を、豪華デザインでお届け

Ｖリーグでの白熱した試合の様子を、各選手ごとのデジタルカードとしてお届けいたします。レア度に応

じて趣向を凝らしたデザインで制作された選手カードを収集しながら、数々のミッションをクリアし、フ

ァン同士でランキングを競い合う、バレーボールファンが毎日楽しめるサービスを提供いたします。Ｖリ

ーグでのプレーシーンを中心に、選手のオフショット企画等、様々な素材を使った幅広いデジタルカード

展開を予定しております。

■カードの交換や、自分だけのドリームチームづくりも可能

スカウトを行うことで選手カードを入手します。集めたカードは他のユーザーと交換するトレードも可能

で、スカウトやトレードを駆使して、自分のカードホルダーを充実させていきます。お気に入りの選手カ

ードをコート上に配置して、オリジナルのチームを作って楽しむことも本サービスの醍醐味です。

■記念カードプレゼントや来場特典カードの受取機能

スカウトでは入手できない限定カードのプレゼント企画も定期的に行います。指定のキーワードを入力す

ることで受け取れる貴重なカードをお見逃しなく。まずはサービスリリースを記念して「目撃せよ。」を

キーワードとして設定、本サービス内の特設ページにてＶリーグのスター選手９名がデザインされた開幕

記念カードをお受け取りください。将来的には試合会場での来場特典や、各種キャンペーンでのプレゼン

トを予定しております。

▼開幕記念カード掲載選手（敬称略）

クレク，バルトシュ（ウルフドッグス名古屋 #３）

山内 晶大（パナソニックパンサーズ #10）

高橋 健太郎（東レアローズ #２）

山本 智大（堺ブレイザーズ #20）

小野寺 太志（JTサンダーズ広島 #２）

西田 有志（ジェイテクト STINGS #14）

古賀 太一郎（東京グレートベアーズ #10）

山田 滉太（大分三好ヴァイセアドラー #10）

池田 幸太（VC長野トライデンツ #９）

■オールスターゲームのファン投票機能も実装

2022 年 11 月上旬より、カードを使ったファン投票受付を開始します。オールスターゲームに出場してほ

しい選手を選び、マイチーム機能と同様、コートに選手カードを配置し投票する形を予定しております。

ビジュアル的にも楽しいファン投票を実現いたします。もちろん投票は参加無料で、全選手のカードから

選択可能ですので、ぜひ奮ってご参加ください。

■リリース記念プレゼント

下記３つの特典をご用意いたしました。リリースから１ヶ月間が対象となります。ぜひお楽しみください。

①キーワード「目撃せよ。」を入力することで受け取れるＶリーグのスター選手９名がデザインされた開

幕記念カード

②初回限定、無料 10連スカウト

③ご応募いただいた中から抽選で９名様に、実際に試合で使用したボールに希望選手のサインを入れてプ

レゼント

■サービス概要

名称 ： Ｖリーグ公式カードコレクション VOLLEYBALL CARD COLLECTION（Ｖコレ -MEN-）

サービス開始 ： 2022年 10 月 20日

対応端末 ： スマートフォン WEB ※パソコン、タブレット端末ではご利用になれません

推奨ブラウザ ： Google Chrome（Android/iOS）最新版、iOS Safari 最新版

情報料 ： 無料（アイテム課金）

コピーライト ： ©Japan Volleyball League Organization ©Tixplus,Inc. All Rights Reserved.

URL ： https://vcolle-men.pluspo.net/

https://vcolle-men.pluspo.net/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/